

SUMARIO No. 2 COMPOSICION DE INGRESOS POR INSTITUCION

(En US dólares)

| INSTITUCION TRANSACCIONES | EMPRESAS PUBLICAS | | | | TOTAL |
|--|-------------------------------------|---|---|---|--------------------|
| | LOTERIA NACIONAL DE BENEFICENCIA | COMISION EJECUTIVA HIDROELECTRICA DEL RIO LEMPA | ADMINISTRACION NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS | COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA | |
| INGRESOS DE OPERACION | 51,513,500 | 207,273,045 | 162,557,010 | 104,289,870 | 525,633,425 |
| Venta de Bienes | 51,513,500 | | | | 51,513,500 |
| Venta de Servicios | | 207,273,045 | 162,557,010 | 104,289,870 | 474,119,925 |
| INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 140,000 | 50,941,780 | 1,100,000 | 6,980,125 | 59,161,905 |
| Dividendos e Intereses | 140,000 | 23,960,700 | | 111,290 | 24,211,990 |
| Arrendamientos | | 5,756,520 | 100,000 | 6,018,455 | 11,874,975 |
| Otros Ingresos | | 21,224,560 | 1,000,000 | 850,380 | 23,074,940 |
| TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES | 51,653,500 | 258,214,825 | 163,657,010 | 111,269,995 | 584,795,330 |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | 18,649,900 | | 18,649,900 |
| Del Sector Público | | | 18,000,000 | | 18,000,000 |
| Del Sector Externo | | | 649,900 | | 649,900 |
| RECUPERACIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS | | 2,547,900 | | | 2,547,900 |
| Recuperación de Préstamos | | 2,547,900 | | | 2,547,900 |
| FINANCIAMIENTO | | 101,270,740 | 38,958,690 | 29,319,820 | 169,549,250 |
| Endeudamiento Público | | 99,623,070 | 18,458,690 | 10,000,000 | 128,081,760 |
| Colocación de Títulos y Valores en el Mercado Nacional | | | | 10,000,000 | 10,000,000 |
| Contratación de Empréstitos Externos | | 99,623,070 | 18,458,690 | | 118,081,760 |
| Saldo Inicial de Caja y Bancos - Cuentas por Cobrar de Años Anteriores | | 1,647,670 | 20,500,000 | 19,319,820 | 41,467,490 |
| TOTAL DE INGRESOS DE CAPITAL Y FINANCIAMIENTO | | 103,818,640 | 57,608,590 | 29,319,820 | 190,747,050 |
| TOTAL INGRESOS Y FINANCIAMIENTO | 51,653,500 | 362,033,465 | 221,265,600 | 140,589,815 | 775,542,380 |
| PARTICIPACIÓN EN TOTAL (EN PORCENTAJES) | 6.7% | 46.7% | 28.5% | 18.1% | 100.0% |